
UCHWAŁA Nr 474/VII/28/2017 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania sołtysa wsi Cieciszew w 

przedmiocie odmowy wynajęcia lokalu wraz z zapleczem kuchennym w 

świetlicy wiejskiej w Cieciszewie                                                                                        

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 

229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) oraz § 20 

ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 

141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) zmienionego uchwałą 328/VI/32/2013 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany 

w Statucie Gminy Konstancin Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013r. 

poz. 6285) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania  sołtysa wsi Cieciszew 

w przedmiocie odmowy wynajęcia lokalu wraz z zapleczem kuchennym w świetlicy wiejskiej 

w Cieciszewie oraz po zapoznaniu się z protokołem Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały.  

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   Andrzej Cieślawski 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 474/VII/28/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 

marca 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania sołtysa wsi Cieciszew w 

przedmiocie odmowy wynajęcia lokalu wraz z zapleczem kuchennym w świetlicy 

wiejskiej w Cieciszewie    

 

 Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna dokonał 

badania skargi z dnia 23 stycznia 2017r. na działania sołtysa wsi Cieciszew (BRM 34/2017) w 

przedmiocie odmowy wynajęcia lokalu wraz z zapleczem kuchennym w świetlicy wiejskiej w 

Cieciszewie w terminie 14 maja 2017r.                                                                                       
Skargę rozpatrzył Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna  

w składzie: 

• Katarzyna Jacyna 

• Mariusz Kucicki 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej wnioskiem Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna z dnia 9 lutego 2017r. BRM.0014.299.2017 podjętym podczas obrad 

XXVII sesji w dniu 8 lutego 2017 roku.  

Skarżąca pismem z dnia 30 listopada 2016r. zwróciła się z prośbą do Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna o wynajęcie sali wraz z zapleczem kuchennym w świetlicy wiejskiej we 

wsi Cieciszew na dzień 14 maja 2017r. Dnia 16 grudnia 2016r. Burmistrz odpowiedział 

informując mieszkankę, że wynajem sali w Cieciszewie będzie możliwy po ustaleniu 

odpowiednich zasad dotyczących wynajmu sali w sołectwie Cieciszew. W kolejnym piśmie z 

dnia 18 stycznia 2017 roku Burmistrz informuje, że 10 stycznia 2017r zostało ogłoszone 

Zarządzenie Nr 5/VII/2017 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczące wynajmu 

obiektów administrowanych przez Gminę Konstancin-Jeziorna, w tym również sali w 

Cieciszewie. Mieszkanka została poinformowana, że chcąc wynająć w/w salę powinna  

złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wniosek stanowiący załącznik do 

w/w Zarządzenia na którym musi uzyskać zgodę sołtysa wsi Cieciszew. Dnia 23 stycznia 

2017 roku skarżąca udała się do sołtysa z wypełnionym wnioskiem. Wniosek został przez 

sołtysa zaopiniowany negatywnie. Skarżąca twierdzi, że sołtys nie uzasadnił odmowy. Sołtys 

wsi Cieciszew twierdzi, że poinformował skarżącą, że wcześniej zaopiniował pozytywnie 

wniosek innej mieszkanki o wynajem sali na ten sam termin. Zarządzenie Burmistrza nie 

wymaga od sołtysa uzasadnienia odmowy, nie ma też takiej rubryki jak ‘uzasadnienie’ w 

formularzu wniosku stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 5/VII/2017. Z dokumentacji 

udostępnionej zespołowi kontrolnemu przez Burmistrza wynika, że do Urzędu Miasta i 

Gminy Konstancin-Jeziorna 18 stycznia 2017 roku wpłynął wniosek innej mieszkanki wsi 

Cieciszew o wynajem sali na 14 maja 2017 roku zaopiniowany pozytywnie 17 stycznia 2017 

roku przez sołtysa wsi Cieciszew (umowa na wynajem sali została podpisana w dniu 23 

stycznia 2017 roku).  

 Biorąc pod uwagę powyższe informacje sołtys wsi Cieciszew nie mógł pozytywnie 

zaopiniować wniosku Skarżącej dotyczącego wynajmu sali w świetlicy wiejskiej wsi 

Cieciszew na termin 14 maja 2017 roku, ponieważ wcześniej wyraził już zgodę na wynajem 



sali w tym terminie innej mieszkance wsi. Zespół kontrolny po zapoznaniu się z  

dokumentacją oraz wysłuchaniu wyjaśnień sołtysa wsi Cieciszew uznał skargę za bezzasadną. 

Wobec powyższych ustaleń dokonanych przez Komisję Rewizyjną , Rada Miejska 

Konstancin-Jeziorna uznaje zarzuty przedstawione w skardze za bezzasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


